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روزنه

خبر

فرانسه برای تعیین سفیر جدید
 در ایران شرط تعیین کرد

فارس: فرانسه برای تعیین سفیر جدید در ایران  �
شرط تعیین کرد. رسانه های فرانسوی روز چهارشنبه 
گزارش داده اند دولت این کشور هنوز سفیر جدید این 
کشور را تعیین نکرده و اقدام دراین باره را معلق نگه 
داشته است. رسانه های بین المللی چهارشنبه (۲۸ 
شهریور/۱۹سپتامبر) گزارش داده اند دولت «امانوئل 
مکرون»، رئیس جمهور فرانسه تعیین سفیر جدید 
این کشور در تهران را معلق نگه داشته است.  یک 
مقام ارشد وزارت خارجه فرانسه در گفت وگو با 
نشریه «فیگارو»، در پاسخ به پرسشی دراین باره گفت: 
«بله، ما تعیین سفیر جدید خودمان در ایران را معلق 
کرده ایم. ولی گفت وگو با ایران را ادامه می دهیم و 
امانوئل مکرون در نیویورک با حسن روحانی دیدار 
خواهد کرد». پیش تر خبرگزاری رویترز گزارش داده 
بود وزارت خارجه فرانسه در دستورالعملی از 
دیپلمات هایش خواسته بود سفرهایشان به ایران را 
محدود کنند. صدور این دستورالعمل با ادعاهای 
مطرح شده علیه ایران در ارتباط با تلاش ادعایی برای 
بمب گذاری در نشست سالانه گروهک منافقین در 
منطقه «ویلپنت» پاریس مرتبط دانسته شد. رویترز 
روز چهارشنبه در خبری گزارش لوموند درباره 
تصمیم پاریس برای معلق کردن انتصاب سفیر در 
تهران را تأیید کرد و نوشت پاریس گفته قبل از دریافت 
اطلاعات درباره ادعاهای مربوط به تلاش تهران برای 
بمب گذاری در همایش «مجاهدین خلق» (منافقین) 
در منطقه «ویلپنت» اقدام به تعیین سفیر نخواهد 
کرد. تیرماه سال جاری، هم زمان با سفر «حسن 
روحانی»، رئیس جمهور ایران به اروپا، دولت های 
بلژیک و اتریش اعلام کردند پنج نفر از جمله یک 
دیپلمات ایرانی را به ظن تلاش برای بمب گذاری در 
نشست گروهک تروریستی منافقین در منطقه ویلپنت 
پاریس بازداشت کرده  اند. اندکی بعد اما آشکار شد 
که دو نفر از دستگیرشده ها عضو گروهک تروریستی 
منافقین هستند. «بهرام قاسمی»، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی، یک روز بعد گفت نفرات 
دستگیرشده عضو گروهک تروریستی منافقین بوده اند 
و این گروهک پس از ناکامی در نشست سالانه خود 
همانند گذشته مبادرت به برنامه ریزی و اجرای 
سناریوی دیگری کردند تا بتوانند ضمن تأثیرگذاری بر 
سفر اروپایی رئیس جمهور نسبت به تخریب جایگاه 
و موقعیت ایران و ایرانیان نزد افکار عمومی اروپا در 
این مقطع حساس کنونی تلاش کنند. یک منبع در 
کاخ ریاست جمهوری فرانسه امروز به رویترز گفت: 
«در تلاش هستیم با کمک یکدیگر آنچه در همایش 
امسال اتفاق افتاد را روشن کنیم. من نمی گویم بین 
این دو موضوع [مسئله تعیین سفیر و ادعاهای 
همایش منافقین] ارتباط مستقیم وجود دارد، ولی 
ایران وعده داده به ما در هفته های آینده اطلاعاتی 
ملموس ارائه دهد تا بتوانیم روابط دیپلماتیک 
خودمان را به شکل امروز ادامه دهیم». «فرانسوا 
سینیمو»، سفیر فرانسه در ایران اواخر تیرماه امسال 
با پایان یافتن مأموریت خود، تهران را ترک کرد و از آن 
زمان فرانسه سفیری در ایران معرفی نکرده است. او 
به عنوان نماینده شخصی رئیس جمهور فرانسه در 
سوریه منصوب شد. کاخ الیزه اعلام کرده بود که در 
زمان مقتضی برای جایگزین کردن «فرانسوا سینیمو» 
اقدام خواهد کرد. مقام کاخ الیزه گفت: «امروز ما 
در تهران کاردار داریم و گفت وگوهای سطح بالایی 
میان مقام های ایران و فرانسه در جریان است». یک 
منبع دیپلماتیک دیگر به رویترز گفت تعیین سفیر به 
دلیل ادعاها درباره همایش گروهک «مجاهدین» 
(منافقین) معلق شده است. یک مقام دولت فرانسه 
چهارشنبه به لوموند گفت رؤسای  جمهور ایران و 
فرانسه قرار است در حاشیه نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، با هم دیدار کنند.  
نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد از 
هفته آینده در شهر نیویورک آمریکا آغاز می شود. قرار 
است رئیس جمهور ایران هم در این نشست شرکت 
و سخنرانی کند. با توجه به حضور نمایندگان تقریبا 
تمام اعضای ملل متحد، معمولا رؤسای  جمهور 
و مقام های کشورها در حاشیه مجمع عمومی 
دیدارهای دوجانبه متعددی با مقام های کشورهای 
دیگر دارند. فرانسه که در مذاکرات هسته ای با ایران 
از اعضای گروه موسوم به ۱+۵ (اعضای دائم شورای 
امنیت سازمان ملل متحد به علاوه آلمان) بود، با 
خروج آمریکا از توافق هسته ای بر لزوم حفظ این 
توافق تأکید دارد، اما در عین حال بارها از گفت وگو 
درباره مسائل موشکی و منطقه ای با ایران صحبت 

کرده است.

 عراق سفیرش در تهران را تغییر داد
ایسنا: وزارت امور خارجه عراق روز گذشته اعلام  �

کرد: سفیر جدیدی در تهران به جای سفیر فعلی 
عراق معرفی کرده است. به گزارش شفق نیوز، احمد 
محجوب، سخنگوی وزارت خارجه، در بیانیه ای اعلام 
کرد: سعد جواد قندیل به جای راجح الموسوی 
به عنوان سفیر عراق در ایران منصوب شده است. 
وزارت امور خارجه عراق پنجشنبه راجح الموسوی را 
در پی انتشار ویدئویی مبنی بر رفتار تند او  با جمعی از 

شهروندان عراقی در تهران  به بغداد فراخوانده بود.
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مدت زیادی  از فاجعه هولناک پلاسکو نمی گذرد.  �

در آن روزها درباره لزوم تجهیز ساختمان های 
بلندمرتبه در تهران به سیستم اعلام و اطفای حریق 
نوعی هم گرایی بین مسئولان شکل گرفته بود. همه 
می دانیم کم نیستند برج های نه چندان قدیمی سازی 
که در صورت آتش  سوزی می توانند به یک بمب 
ساعتی تبدیل شوند. با فروکش کردن جو ناشی از 
فاجعه پلاسکو این نوع ساختمان ها در تهران نیز بار 
دیگر به فراموشی سپرده شدند. از جمله این مجتمع  ها، 
پنج بلوک در فاز سه مجتمع مسکونی آتی ساز واقع 
در اتوبان چمران است. شرکت آتی ساز که سازنده 
این برج هاست، این سیستم ها را نصب کرده؛ ولی به 
دلیل نواقص موفق به تحویل و راه اندازی نشده است. 
هیئت مدیره برج ها نیز در پرداخت هزینه آتش نشانی 
برای نصب سیستم هشدار و اطفا ی حریق مشارکت 
نمی کند؛ اما این مسئله چیزی از خطری که خود آنها 
و شهر تهران را تهدید می کند، کم نمی کند. آیا سازمان 
آتش نشانی شهرداری تهران، شورای شهر، استانداری 
و سازمان نظام مهندسی نمی خواهند فکری به 
حال این ساختمان ها بکنند تا فرداهای دیگر شاهد 

پلاسکوهای دیگری نباشیم. 

بازتاب

پاسخ روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت بر  �
تاکسی رانی شهر تهران: با احترام، عطف به مطلب 
مندرج در آن روزنامه وزین مورخ ۹۷/۶/۱۴ با موضوع 
«ایجاد ترافیک به علت پارک دوبله تاکسی ها در 
اطراف ایستگاه متروی میرداماد»، خواهشمند است 
توضیحات زیر را جهت تنویر افکار عمومی چاپ 
بفرمایید. با تشکر از تماس شهروند محترم به آگاهی 
می رساند، متأسفانه تعدادی از خودروهای مسافربر 
شخصی با پلاک شهرستان در محدوده مورد اشاره 
فعالیت داشته و باعث ایجاد بی نظمی و اختلال 
در رفت وآمد خودروها و همچنین مزاحمت برای 
تاکسی های فعال در ایستگاه مترو شده اند که این 
موارد بارها به معاونت ترافیک و پلیس راهور منطقه 
۳ اعلام و به صورت مقطعی با آنان برخورد گردیده 
لکن کماکان مشکل باقی می باشد. لذا شهروندان 
محترم می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف، 
موارد را با ذکر شماره پلاک تاکسی به سامانه ۱۸۸۸ 
گزارش و این سازمان را در امر نظارت هرچه بهتر و 

بیشتر یاری نمایند.

ادعای  رئیس جمهور،  تشریفات  علی ایوبی: معاون 
نماینده قم درخصوص هزینه دومیلیون دلاری سفر 
حسن روحانی به نیویورک برای شرکت در مجمع سالانه 
سازمان ملل متحد را تکذیب کرد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده 
مردم قم، با اشاره به سفر حسن روحانی به نیویورک 
در توییتی نوشته بود: «تصمیم حضور یا عدم حضور 
رئیس جمهور محترم در اجلاس سالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل به عهده شخص ایشان است. اما حدود 
صد نفر همراه و برآورد حدود دو  میلیون دلار هزینه 
سفر در این وضعیت اقتصادی مردم، جای نقد و بررسی 
دارد». به گزارش ایسنا، بهمن حسین پور در واکنش به 
این توییت گفت: «همان طور که قبلا بارها اعلام شده 
است، ریاست جمهوری در صرفه جویی هزینه های 
سفرهای داخلی و خارجی اعضای دولت و به خصوص 
سفرهای مربوط به شخص ایشان مُصر بوده و با جدیت 
این موضوع را دنبال می کند. در سفر امسال نیز هیئت 
رسمی همراه رئیس جمهور شش نفر بوده و همراهان 
ایشان شامل تیم حفاظت، تشریفات و رسانه ای به میزان 
کمتر از یک چهارم همراهان رئیس جمهور دولت های 
نهم و دهم است». او ادامه داد: «هزینه دو میلیون دلاری 
اعلام شده از سوی نماینده قم در مجلس کاملا کذب و 
غیرواقعی است و بنا بر رویه هرساله طبق دستور مؤکد 
ریاست محترم جمهور هزینه های سفر در پایین ترین 
میزان و با حداکثر صرفه جویی صورت می پذیرد». 
حسین پور گفت: «با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری که همگان را به حمایت مسئولان، به ویژه دولت 
دعوت کرده اند و درحالی که افراد و رسانه های معاند 
نظام مصرانه تلاش برای تضعیف و حاشیه سازی برای 
کشور و مسئولان می کنند، از افرادی که دارای جایگاه 
معتبری مانند نمایندگی مجلس هستند توقع می رود از 
اظهارات کذب که موجب وهن نظام و تشویش اذهان 
مردم می شود و اعتبار کشور و دولت را خدشه دار می کند 
اجتناب ورزند. قطعا معاونت حقوقی رئیس جمهور 
پیگیری های حقوقی را درخصوص این اظهارات کذب 
انجام خواهد داد». معاون تشریفات رئیس جمهوری 
چندی پیش درخصوص سفر روحانی به نیویورک با 
ایسنا مصاحبه کرده و گفته بود: «درحال حاضر حدود 
۵۵ نفر به عنوان هیئت همراه، رئیس جمهور را همراهی 
می کنند». حسین پور افزود: «در سفر به نیویورک در 
راستای اجرای اصل عمل متقابل، همه هزینه ها برعهده 
خودمان است؛ چون ما با آمریکا رابطه و در نتیجه اصل 
عمل متقابل نداریم، به همین خاطر مدت اقامتمان در 

نیویورک نیز بسیار کوتاه است. معمولا ما بیشتر از سه الی 
چهار روز در نیویورک اقامت نداریم. به جرئت می توانم 
بگویم که در سفرهای رئیس جمهور به نیویورک در 
دولت های یازدهم و دوازدهم بر اساس اعداد و ارقام 
از نظر مالی دقیقا نصف هزینه های سفر رؤسای جمهور 
قبلی است و آمریکا تنها مسئولیت حفاظت هیئت 
ایرانی را برعهده دارد». او درخصوص صرفه جویی های 
صورت گرفته در سفر رئیس جمهور گفته بود: «یکی از 
محل های صرفه جویی در هزینه، موضوع تأمین غذا در 
سفرهای خارجی است. در این زمینه برای آنکه از منوی 
آزاد استفاده نشود، در هر هتلی که هیئت همراه مستقر 
می شود، هتل را وادار به تجهیز مکانی برای پذیرایی 
از هیئت همراه با غذاهای معین می کنیم. همچنین 
تلاش کرده ایم که حتی المقدور اعضای هیئت را در 
اتاق های دونفره اسکان دهیم. کشورهای میزبان برای 
اسکان رئیس جمهوری و هیئت همراه هتل هایی را به 
ما معرفی می کنند که عمدتا از هتل های گران قیمت آن 
کشور هستند. در این گونه موارد به جز رئیس جمهوری 
و اطرافیان او نظیر بخشی از محافظان و وزرا، سایرین 
در هتل هایی با قیمت ارزان تر اسکان داده می شوند. 
کاهش تعداد افراد خدمات ویژه از سه الی پنج نفر 
در گذشته به یک نفر از دیگر اقدامات صورت گرفته در 
راستای صرفه جویی است». حسن روحانی تا به حال پنج 
بار برای شرکت در مجمع سالانه سازمان ملل متحد 
به نیویورک رفته است. در سفر سال گذشته محمود 
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری، محمد نهاوندیان 
معاون اقتصادی حسن روحانی، حسام الدین آشنا رئیس 

مرکز بررسی های استراتژیک و مشاور رئیس جمهور و 
همچنین سورن ستاری معاون علمی و فناوری حسن 
روحانی، او را همراهی می کردند. امسال هنوز همراهان 
رئیس جمهوری مشخص نیست؛ اما در خبرها آمده 
که محمدجواد ظریف، وزیر خارجه قرار است قبل از 

رئیس جمهوری به نیویورک سفر کند. 
رکوردشکنی احمدی نژاد

نماینده قم در حالی از هزینه  میلیاردی سفر روحانی 
به نیویورک گفته که اتفاقا رکورد بالاترین تعداد همراه در 
این سفر مربوط به محمود احمدی نژاد در سال ۹۱ است. 
همین تعداد بالای همراهان باعث شد که سال گذشته 
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری در 
روز سفر روحانی به آمریکا در توییتی به طعنه بنویسد: 
«امروز هواپیمای دکتر روحانی رکوردشکنی کرد؛ کل 
هیئت و همراهان ۴۳ نفر بود. زمانی استاندارد همراهان 
رئیس جمهور ایران در سفر به نیویورک ۱۸۵ نفر بود!». 
اشاره پرویز اسماعیلی به همان سفر معروف سال ۹۱ 
احمدی نژاد به آمریکا بود که او تعداد زیادی از اعضای 
هیئت دولت خود را به همراه خانواده به نیویورک برد. از 
وزرا و معاونان احمدی نژاد که او را در آن سفر همراهی 
کردند، می توان به علی اکبر صالحی وزیر خارجه، علی 
نیکزاد وزیر راه وشهرسازی، مرضیه وحید دستجردی وزیر 
بهداشت و پسرش، لطف االله فروزنده معاون پارلمانی 
رئیس جمهور، بهروز مرادی معاون برنامه ریزی نظارت 
راهبردی رئیس جمهور، سیدحسن موسوی رئیس 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و ابوالحسن 
فقیه رئیس جمعیت هلال احمر اشاره کرد.  همچنین 

اعظم السادات فراحی همسر محمود احمدی نژاد و 
علیرضا پسرش، اسفندیار رحیم مشایی رئیس دفتر 
رئیس جمهور و همسرش، مجتبی ثمره هاشمی دستیار 
ویژه رئیس جمهور، غلامحسین الهام مشاور حقوقی 
رئیس جمهور، حمید بقایی معاون اجرائی و رئیس 
نهاد ریاست جمهوری، محمدشریف ملک زاده مشاور 
رئیس جمهور و همسرش، همایون حمیدی معاون 
هماهنگی و پیگیری های ویژه دفتر رئیس جمهور، 
محمدرضا فرقانی مدیرکل بین الملل دفتر رئیس جمهور 
و مهدی آشتیانی و مجتبی سروش پور مسئولان معاونت 
تشریفات ریاست جمهوری در این سفر حضور داشتند. 
نکته جالب آنکه هیچ یک از نمایندگان مجلس در 
سفر احمدی نژاد به نیویورک حضور نداشتند.  چندی 
بعد نادر قاضی پور، نماینده مجلس به هزینه های این 
سفر واکنش نشان داد و علیه محمود احمدی نژاد به 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شکایت کرد.  محمدعلی 
پورمختار، رئیس کمیسیون اصل نود، هم در نامه ای 
به این نماینده درباره آن سفر به چند نکته اشاره 
کرد: «- تعداد ویزاهای درخواستی ۱۷۵ عدد 

بوده است. 
- از ۸۴ نفر مسافر نیویورک، ۲۷ نفر با گذرنامه 

سیاسی و ۵۷ نفر با گذرنامه خدمت اعزام شده اند. 
- از ۵۷ نفر اعزامی با گذرنامه خدمت، حدود ۴۳ نفر 
از مدیران و کارکنان ریاست جمهوری و ۱۴ نفر از بستگان 
و اعضای خانواده رئیس جمهور، معاونان و دیگر مدیران 

ارشد بوده اند. 
- سفر افراد غیرمسئول در هیئت اعزامی ضرورت 
نداشته و حضور همسران و اعضای خانواده آنان نیز 

فاقد توجیه است. 
- حضور زنان مقامات همراه رئیس جمهور در 
حالی صورت گرفته است که طبق عرف بین المللی 
تنها همسران رئیس جمهور در چنین اجلاس هایی 

حضور می یابند. 
- رئیس جمهور و همراهان در سفر سه روزه به 
نیویورک، در دو طبقه از هتلی در نیویورک مستقر شده 
بودند. هزینه هر شب اقامت هر اتاق دوتخته از این هتل 
چهارستاره در ماه سپتامبر ۲۰۱۲، از ۴۰۰ تا ۷۰۰ دلار اعلام 

شده بود».
با آنکه رقمی رسمی از میزان هزینه های سفر رؤسای 
جمهوری بیان نمی شود؛ اما بعید است با توجه به 
سفر کوتاه و کم تعداد حسن روحانی به نیویورک، رقم 
دو  میلیون دلاری نماینده قم متوجه دولت یازدهم و 

دوازدهم باشد و او دولت ها را اشتباه گرفته است.

شرق: هرچه به موعد حضور روحانی در نیویورک 
نزدیک تر می شویم و جلسه ای که قرار است در 
شورای امنیت به ریاست دونالد ترامپ برگزار شود، 
خبرهای ضد و نقیض و تک و پاتک های رسانه ای 
پررنگ تر می شود. حالا سفیر آمریکا در سازمان ملل 
مدعی شده که ایران درخواست ملاقات با ترامپ داده 
و آنها در حال بررسی هستند؛ اما وزارت خارجه ایران 

تکذیب کرده  است. 
هیلی: ترامپ بررسی می کند

نماینده آمریکا در سازمان ملل گفته که ترامپ 
هرگونه درخواست رئیس جمهور ایران برای دیدار را 
بررسی خواهد کرد. «نیکی هیلی»، نماینده آمریکا در 
سازمان ملل، چند روز پیش گفت که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، هرگونه درخواست حسن روحانی، 
رئیس جمهور ایران، برای دیدار را بررسی خواهد کرد و 

درباره آن تصمیم می گیرد. 
درخواستی برای ملاقات با ترامپ نداشته ایم

سخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش به این 
سخنان هیلی تأکید کرد: هرگز درخواستی از سوی 
جمهوری اسلامی ایران برای ملاقات با آقای ترامپ 
مطرح نشده است. بهرام قاسمی، خبر منتشرشده از 
سوی یکی از خبرگزاری های خارجی به نقل از نیکی 
هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد، مبنی 
بر درخواست از سوی طرف ایرانی برای ملاقات با 
رئیس جمهور آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد را مضحک و در راستای ایجاد یک 
فضای روانی با اهداف مشخص خواند و آن  را تکذیب 
کرد. بر اساس گزارش اداره اخبار و اطلاعات وزارت 
خارجه، قاسمی افزود: این گونه اظهارات یا خبرسازی ها 
طراحی رسانه ای - روانی و نعل وارونه زدن های محافل 
خاصی است که ناشیانه به قلب واقعیات می پردازند. 
این روش ها کاملا برای ما شناخته شده است و آرشیو 
ما مشحون از این دست خبرسازی هاست. مجددا 
تأکید می کنم از سوی جمهوری اسلامی ایران هرگز 

درخواست ملاقاتی با آقای ترامپ مطرح نشده است. 
تغییر دستور کار جلسه

قرار است هفته آینده جلسه ای در شورای امنیت به 
ریاست ترامپ برگزار شود. اعضای دائم شورای امنیت 
هر یک  ماه ریاست این شورا و جلسات آن  را برعهده 
می گیرند. این بار هم زمانی ریاست آمریکا با موعد سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل به حاشیه هایی درباره 
حضور روحانی دامن زده است؛ در حالی که آمریکا 
دستور کار جلسه شورای امنیت را در چند هفته گذشته 
بارها تغییر داده و مشخص است از تمرکز صرف بر ایران 
خارج شده است.  با وجود اینکه نیکی هیلی چند هفته 
گذشته گفته بود دستور کار این جلسه ایران است و 
احتمال می رفت بیانیه ای ضد ایرانی در این جلسه صادر 

شود؛ اما در یکی از جدیدترین موضع گیری ها سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا گفته ایران اولویت هفته آتی در 
جریان برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل نخواهد 
بود. به گزارش تسنیم هدر نائورت، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در نشست خبری خود با خبرنگاران 
درباره مجمع عمومی سازمان ملل گفت: از اولویت های 
دولت آمریکا برای مجمع عمومی سازمان ملل در هفته 
جاری پرداختن به تهدید جهانی از ناحیه تسلیحات 

کشتار جمعی است. 
روحانی اول مهر به نیویورک می رود

در داخل ایران معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور خبر داد که رئیس جمهوری برای 
سخنرانی و تبیین مواضع ایران درباره آخرین تحولات 
منطقه ای و بین المللی در هفتاد و سومین اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، یکشنبه اول مهر به نیویورک 
سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، پرویز اسماعیلی 
افزود: «حجت الاسلام حسن روحانی در این سفر علاوه 
بر سخنرانی در مجمع عمومی، سخنرانی دیگری نیز در 
اجلاس صلح برای بزرگداشت نلسون ماندلا در صحن 
عمومی سازمان ملل خواهد داشت. جلسه با مدیران 
ارشد و نخبگان رسانه ای حاضر در نیویورک، نشست 
با جمعی از نخبگان سیاست خارجی و نیز دیدار با 
تعدادی از رهبران جوامع اسلامی در آمریکا از دیگر 
برنامه های رئیس جمهور در این سفر خواهد بود». او 
همچنین از مصاحبه با برخی رسانه های بین المللی 
و نیز برگزاری کنفرانس خبری عمومی در انتهای سفر 
خبر داد و گفت: «روحانی در سفر به مقر سازمان ملل 
با تعدادی از سران کشورهای حاضر در مجمع عمومی، 
دبیرکل سازمان ملل و نیز برخی رؤسای سازمان های 
بین المللی دیدار و گفت وگو خواهد داشت. بر اساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته روحانی عصر چهارشنبه 
چهارم مهر نیویورک را به سوی ایران ترک خواهد کرد». 
تاریخ نشستی که قرار است ترامپ ریاست آن  را در 
شورای امنیت برعهده داشته باشد، نیز چهارم مهرماه 
(۲۶ سپتامبر) اعلام شده است. ناگفته پیداست که هنوز 
داخل دولت ایران تصمیم مشخصی درباره حضوریافتن  
یا حضور نیافتن یا سطح حضور ایران در این جلسه 
شورای امنیت گرفته  نشده و این تصمیم تا لحظه آخر 
با توجه به حرکت مهره های بازی تیم حریف اتخاذ 
می شود. موضوع جلسه و سطح حضور دیگر کشورها 
می تواند بر تصمیم مقامات ایران تأثیر بگذارد. اگرچه در 
دولت ایران تأکید شده که ملاقاتی بین روحانی و ترامپ 
صورت نخواهد گرفت؛ اما صحنه سیاست پر از اتفاقاتی 
است که شاید خارج از تشریفات و قواعد دیپلماتیک 
انجام می گیرد؛ مانند تماس تلفنی اوباما و روحانی یا 
درخواست های ملاقات مکرر ترامپ با روحانی در سال 

گذشته که به تازگی خبری شده است.

واکنش معاون تشریفات رئیس جمهوری به ادعای نماینده قم

همراهان حسن روحانی در نیویورک ۶ نفرند، نه ۱۰۰ نفر

دستور کار شورای امنیت تغییر کرد 
تکذیب درخواست ملاقات روحانى با ترامپ
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